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«امیدوارم امروز نمایندگان 
محترم مجلس با مصوبه 
کمیسیون تلفیق، مبنی 
بر افزایش ۳۰۰۰میلیارد 
تومانی مالیات اپراتورها 
و اختصاص آن به برخی 
جمله  از  دستگاه ها 
صداوسیما برای امور نظارتی، 
مخالفت کنند. تصویب این بند 
در تبصره۶ بودجه باعث افزایش 
چشمگیر قیمت بسته های اپراتورها 
خواهد شد.» این متن توئیتی بود 
که محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
صبح دیروز منتشر کرد و در آن 
ابراز امیدواری کرد تا این بند که 
در لایحه بودجه سال آینده وجود 
نداشت، از سوی کمیسیون تلفیق 
به تبصره۶ بودجه افزوده نشود. طبق 
این بند که برای تبدیل به قانون 
لازم الاجرا، نیازمند تأیید نهایی 
شورای نگهبان است، کارورها یا 
همان اپراتورهای ارائه دهنده 
خدمات مخابراتی، علاوه بر قیمت 
هر پیامک، مبلغ ۱۰ریال یا یک تومان 
از استفاده کنندگان خدمات مزبور 
دریافت و به حساب خزانه داری کل 
کشور واریز می کنند. در ردیف یک 
این بند همچنین ذکر شده است 
که حق الامتیاز و حق السهم دولت 
از اپراتورهای ارائه دهنده خدمات 
مخابراتی، به میزان ۱۰درصد 
افزایش پیدا می کند و به حساب 
درآمد عمومی نزد خزانه داری کل 
واریز می شود. البته این درحالی 
است که طبق آنچه که امروز در خانه 
ملت قرائت شد، قرار است عبارت «و 
کارورهای ارائه دهنده خدمات اجازه 
افزایش تعرفه اینترنتی مصرفی را 
در سال۱۴۰۰ ندارند.» به عنوان 
اصلاحیه کمیسیون به انتهای جزء 

دوم این بند الحاق شود. علاوه بر 
این، قرار است منابع حاصل به 
میزان ۳۰۰۰میلیاد تومان، با 
هدف حمایت از تولید و محتوا و 
فعالیت های فرهنگی و نظارت در 
فضای مجازی هزینه شود. نکته 
دیگر اینکه مسئولیت صدور مجوز و 
تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر 
و نظارت بر آن به صورت انحصاری 
برعهده سازمان تنظیم مقررات 
صوت و تصویر فراگیر (ساترا) سازمان 

صداوسیماست.
 مخالفان چه گفتند؟

اتفاقی که جهرمی امیدوار بود رخ 
ندهد، عصر دیروز پنجم اسفندماه 
در صحن علنی مجلس و در جریان 
بررسی بودجه سال۱۴۰۰، با عنوان 
بند (ی) تبصره۶ ماده واحده تصویب 
شد. در ادامه تصویب این بند جهرمی 
دوباره در توئیتر خود واکنش نشان 
داد و دوباره با انتشار متن مصوب 
مجلس نوشت: «اگر متن مصوبه 
امروز مجلس این باشد، هم توسعه 

اینترنت در روستاها متوقف می شود 
و هم برای تأمین هزینه صداوسیما، 
اینترنت گران خواهد شد.» حذف 
این بند از بودجه سال آینده، به جز 
وزیر جوان مخالفان دیگری هم 
داشت. سارا فلاحی، نماینده ایلام، 
هم یکی دیگر از افرادی بود که 
پیشنهاد حذف این طرح را مطرح 
کرد، اما با مخالفت نمایندگان 
روبه رو شد. او معتقد بود افزایش 
حق السهم دولت از اپراتور ها به مردم 
فشار خواهد آورد و تضمینی وجود 
ندارد که اپراتور ها با این روند، در 
مناطق محروم سرمایه گذاری کنند. 
سیدحمید پورمحمدی، معاون امور 
اقتصادی سازمان برنامه و بودجه، 
هم بر این باور بود که اپراتور منبعی 
ندارد که بتواند مبلغ مدنظر را به 
خزانه داری کل کشور واریز کند، 
درآمد های اپراتور وابسته به تعرفه 
اینترنت و تلفن همراه است. در این 
فضای کرونایی تصویب این بند پیغام 
خوبی برای دانش آموزان، دانشجویان 

و کسب وکار های اینترنتی نیست. 
حسین فلاح جوشقانی، معاون وزیر 
ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم 
مقررات، هم کسی بود که دراین باره 
دست به توئیت شد و نوشت: «با 
مصوبه امروز مجلس قیمت اینترنت 
گران خواهد شد و توسعه اینترنت در 
مناطق محروم نیز متوقف خواهد شد. 
درآمد اپراتورها مستقیم به تعرفه 
وابسته است و افزایش درآمد خزانه و 
پرداخت به صداوسیما حتما با رشد 

قیمت اینترنت مواجه خواهد شد.»
  وزیر جوان برای مجلس تعیین

تکلیف نکند
صحبت های جهرمی واکنش های 
بیشتری را هم در پی داشت. 
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، 
نمانده مردم مشهد در مجلس شورای 
اسلامی، حسابی به جهرمی تاخت 
و بیان کرد که وزیر ارتباطات نباید 
برای مجلس تعیین تکلیف کند. 
او گفت: «مگر وزیر ارتباطات برای 
مجلس تعیین تکلیف می کند که 

او بیان کرده است اجازه نخواهیم 
داد این مصوبه تصویب شود.» 
این حرف در ادامه، صحبت های 
حجت الاسلام احد آزادی خواه را 
هم در پی داشت. او هم ابتدا از جانب 
قاضی زاده درآمد و گفت: «در اینکه 
وزیر نباید برای مجلس تعیین تکلیف 
کند، حرفی نیست.» اما در ادامه 
یادآور شد که باید در نظر داشته 
باشیم که این مباحث منجر به فشار 
بر مردم نشود. او همچنین اذعان 
کرد که اگر سهم دولت از اپراتورها 
۱۰درصد افزایش پیدا کند، این رقم 
از جیب مردم جبران خواهد شد. 
جدا از واکنش مجلسی ها، مردم 
هم به اظهارنظرهایی دراین باره 
پرداختند. نظرهایی که همان طور 
که قابل انتظار بود، در مخالفت با 
این موضوع بود. کاربری نوشته 
بود: «هزینه یک سیستم را زیاد 
می کنند، بعد فکر می کنند اگر 
در انتها بنویسند خدماتش گران 
نشود، گران نمی شود!» و دیگری 

گفت: «به جای اینکه در این روزهای 
کرونایی که وابستگی به اینترنت 
بیشتر شده، ارائه خدمات رو ارزان تر 
کنن، دارن تلاش می کنن و برعکس 

عمل می کنن.»
 گرانی اینترنت در کار نیست؟

البته دراین میان بودند کسانی 
هم که برخلاف برخی دیگر از 
دولت مردان قبول نداشتند تصویب 
این بند و در نتیجه افزایش بهای 
اینترنت و پیامک به ضرر مردم است 
و حتی آن را تکذیب هم کردند. یکی 
از این افراد سیدمحسن دهنوی، 
عضو کمیسیون تلفیق، بود. او در 
توئیتی نوشت: «سال هاست که 
دست اپراتور های همراه در جیب 
مردم است، درآمدهایشان در 
تاریک خانه ها انبار می شود و نهایت 
به دولت می رسد. امروز مقرر کردیم 
این مبالغ به خود مردم بازگردد 
تا حق الناس رعایت شود. نه تنها 
اینترنت گران نشده است، بلکه 
مصوب کردیم دولت در سال جدید 
حق گران کردن اینترنت را ندارد.» او 
گفت: «دولت این عدد را در جدول 
بودجه ۷۰۰۰میلیارد تومان اعلام 
کرده بود. ما این موضوع را بررسی 
کردیم و دریافتیم که دولت ۱۰هزار 
میلیارد تومان از اپراتورها دریافت 
می کند. پس به دولت اعلام کردیم 
که ۳۰۰۰میلیارد تومان ما به التفاوت 
را به تولید محتوای فضای مجازی 
اختصاص دهد.» دهنوی همچنین 
بیان کرد که این هزینه به صداوسیما 
تعلق نمی گیرد، صرفا به تولید محتوا 
تعلق دارد و می تواند به دستگاه ها 
و شرکت ها و استارت آپ ها داده 
شود: «در این پیشنهاد هم قید و 
تأکید کردیم که دولت، اپراتورها و 
مخابرات در سال۱۴۰۰ به هیچ وجه 
اجازه افزایش تعرفه اینترنت را ندارد. 
هرکسی که قیمت اینترنت را در 
سال آینده افزایش دهد، متخلف 

است.»

مجلسیان در موافقت و مخالفت  با افزایش مالیات اپراتورها چه گفتند؟
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جهش دوباره
 با کرونای انگلیسی

به بهانه سخنان جنجالی وزیر بهداشت درباره
 موج  تازه همه گیری

سعید نمکی با اینکه هم پزشک است و وزیر دولت، به شدت 
احساسی و لطیف است! چه در نامه هایی که به بزرگان می نویسد 
و چه در سخنرانی ها و مصاحبه هایش. اما او همیشه حدی از 
تعادل را در حرف هایش نگاه می داشت تا اینکه ۲روز پیش و در 
یک سخنرانی جنجالی، نمکی عجیب ترین حرف هایش از ابتدای 
کرونا تا امروز را زد. او از این گفت که خیلی ها تمایل دارند مدیریت 
کرونا را زیر سؤال ببرند و با این کار ذهن مردم را به خیلی چیزها 
بی اعتماد می کنند: «مردم این سرزمین فقط به کسی بها می دهند 
که با آن ها صادق باشد و دیگر به سیاسی کاری بها نمی دهند. تمام 
شد. دوران عوام فریبی خاتمه یافت!» نمکی پس از این شروع 
طوفانی، درباره ویروس جهش یافته هم حرف هایی زد: «من از 
مدت ها قبل در ویدئوکنفرانس و نامه اعلام کردم که خودتان را 
برای یکی از سخت ترین یورش های ویروس جهش یافته آماده 
کنید. امروز دیگر ویروس جهش یافته منحصر به یک نقطه نیست، 
بلکه همه جا می شود آن را یافت.» با وجود همه این صحبت ها، 
قسمت اصلی حرف های آقای نمکی که به شدت در فضای مجازی 
دیده شد و تیتر بیشتر رسانه ها هم شد، انتقاد شدید او از افرادی بود 
که پروتکل ها را رعایت نمی کنند و البته ناراحتی عیان او: «به شدت 
گله مندم از کسانی که پروتکل ها را رعایت نمی کنند و به شدت 
گله مندترم از کسانی که با پروتکل شکن ها برخورد نمی کنند. 
وزارت بهداشت که ابزار ندارد .ابزار ما جان است که فدا شده است و 
بیش از این چیزی نداریم.. به جای وزیر بهداشت بگذارید مدیرکل 

مرده شورخانه. این درد بزرگی است.»
 ما رعایت می کنیم، شما هم دست بجنبانید

رشد کرونای انگلیسی فقط صدای وزیر بهداشت را بالا نبرده 
است. زالی، فرمانده عملیات کرونا در تهران، هم از این گفت که 
در استان تهران آمار مبتلایان و میزان بستری گروه های سنی 
زیر ۱۰سال از حدود ۰/۹درصد در اسفند۹۸ به ۱۱درصد در 
بهمن ۹۹ رسیده است. از طرفی دیگر، نزدیک شدن به نوروز۱۴۰۰ 
و تعطیلات عید هم جنبه نگران کننده ای است که این روزها 
درباره آن صحبت هایی وجود دارد. هرچند هنوز به تعطیلات عید 
نرسیده ایم شلوغی در بسیاری از جاده های کشور به چشم می 
خورد و حتی تصاویرش هم در فضای مجازی دست به دست می 
شود. یک روز لب دریای جزیره کیش و روزی دیگر در یکی دیگر 
از شهرهای کشور. نکته عجیب دیگر در این بین این است که به 
گفته برخی  برخی از مسئولان با اینکه این روزها مردم خرید کم 
تری در بازارها نسبت به قبل انجام می دهند، اما همچنان ترددها 
در شهر وجود دارد.  ایرج حریرچی، دبیر ستاد مبازره با کرونا، از این 
بابت ابراز نگرانی کرد و گفت اگر ویروس انگلیسی گسترش پیدا 
کند، عید امسال مانند پارسال می شود. همین نکته واکنش هایی 
را هم در فضای مجازی به دنبال داشت. کاربران زیادی به طرق 
مختلف از اینکه دوباره دارند با اوج گیری کرونا روبه رو می شوند، 
ابراز نارضایتی کرده بودند و سعی کردند به نوبه خودشان دیگران را 
به رعایت نکات بهداشتی ترغیب کنند. کاربری نوشته بود: «باشه، 
ما عید امسال هم نمی ریم جایی، اونا هم که باید محدودیت های 
شهری و محیطی رو اعمال کنن، لطفا به وظیفه خودشون عمل 
کنن.» و دیگری از فرایند کند واکسیناسیون گله کرده بود و گفت: 
«پس چی شد این واکسنا؟ ما که آخرش نفهمیدیم چه واکسنی 

اومد و اولویت دقیقا چه جوریه. به ما جوونا کی نوبت می رسه؟»
 !از لندن تا اهواز

۲ روز نگذشته از زمانی که ایرج حریرچی، معاون کل وزیر بهداشت 
در گفتگو با خبر شبکه اول سیما از این گفت که دستورالعمل ها 
نه در بازار، نه در صنوف و نه در برخی دستگاه های دولتی رعایت 
نمی شود.رئیس جمهور هم دیروز در جلسه ستاد ملی کرونا و پس 
از اینکه خبر گسترش عجیب وغریب ویروس در خوزستان تأیید 
شد، دستور داد تا هر کاری که لازم است در خوزستان انجام شود 
تا سریع از شیوع بیشتر ویروس کرونا در این استان جلوگیری 
شود. بلافاصله هم دستور تعطیلی همه ادارات اهواز داده شد. البته 
همین الان هم در باقی شهرها از جمله تهران، ویروس انگلیسی 
۳فوتی گرفته و قرار بر این است که سفرها از کشورهای اروپایی 
به ویژه انگلیس محدود شود. به هرحال چیزی که مشخص است، 
موج جدید ویروس دوباره درحال اوج گرفتن است و چه ویدئوهای 
وزیر بهداشت در اینستاگرام پربازدید شود و چه نه، چه جملات 
تکان دهنده اش تیتر اخبار شود و چه نه، وظیفه ما فقط و فقط 

حفظ پروتکل هاست.

سارا اسلامی | خبرنگار تجارت نیوز

کاربران از زود تمام شدن حجم بسته های اینترنت موبایل خود گلایه دارند 
و معتقدند یا حجم بسته ها مشکل دارد یا تعرفه افزایش یافته اما مدیر 
کل حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتوری هر دو مورد را در می کند و 

می گوید اچراتورها بسته هایی کمتر از کف قیمتی را هم تعریف کرده اند. 

«اوضاع خوب نیست»، این رو معاون وزارت بهداشت قبل شروع برنامه 
گفت. نوع جهش یافته کرونا در شهرهای بیشتری دیده شده، به ویژه در 

شهرهای خوزستان. ماسک بزنیم و این دماغ ها هم بره پشت ماسک!

علی ضیا | مجری

میگن که باید بدی وجود داشته باشه تا خوبی معنا پیدا کنه، اگه این درسته 
پس چرا برای ما که خوشحالی نداریم غم این همه معنا پیدا کرده؟

یگانه خدامی | خبرنگار

موز چابهار که می گفتیم ارزونه، کیلویی ۴۰هزار تومان شده!

رضا ساکی | خبرنگار و فعال زیست محیطی

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: «کرونای انگلیسی به هرمزگان 
رسید.» معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری هرمزگان: «هرمزگان میزبان گردشگران نوروزی می شود.»
کاش این ۲بزرگوار با هم یه چتی بکنن شاید تصمیم یکی شون عوض شد. 

شماره همدیگه رو دارن؟

ابراهیم علیزاده | سردبیر تجارت نیوز

کره جنوبی در روزهای آینده یک میلیارد دلار از دارایی های ایران را آزاد 
می کند.

رئیس جمهور گفته بود اگر ۷میلیارد دلار آزاد شود، دلار ۱۵هزار تومان 
می شود.

المیرا شریفی مقدم | گوینده خبر
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 نظرها و انتقادهای خود را درباره مطالب  روزنامه  با 

ما در میان بگذارید.
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۰۶  اسفند ۱۳۹۹
۱۲ رجب ۱۴۴۲ 
شماره ۳۳۳۲

۴شنبه

محمدناصر حق خواه 
                                                                                       Mn.haghkhah@shahraranews.ir

 محبوبه عظیم زاده
   m.azimzadeh@shahraranews.ir

ت
 مل

نه
خا

س:  
عک


